Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июля 2023 года                                                                                               № 397

    г. Петровск-Забайкальский

Об отмене ограничительных мероприятий на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
          В соответствии с п.п. 8 части 1 статьи 51 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в связи со снижением заболеваемости ОРВИ во всех возрастных группах населения и стабилизацией санитарно – эпидемиологической обстановки на территории района, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]          1.Отменить ограничительные противоэпидемические мероприятия на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» с 03 июля 2023 года.
              2.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 20 декабря 2022 года № 750 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) и проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в связи с эпидемией и ОРВИ»
              3.Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
              4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
              5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава муниципального района                                                    Н.В. Горюнов